
ÅPENBIM 2010                                          ArchiCAD & dRofus Side 1 
 

Åpen BIM 2010  
ArchiCAD ɀ dRofus guide 

 

Dette dokumentet ble utarbeidet til konferansen Åpen BIM 2010 i Oslo 9.mars 2010. Dokumentet 

viser en mulig arbeidsflyt og informasjonsutveksling mellom ArchiCAd og dRofus. Vi demonstrerer 

med utgangspunktet i et konkret prosjekt hvordan disse to applikasjonene kan spille sammen 

gjennom IFC. Dokumentet vil i grove trekk berøre; 

¶ Etablere rom i dRofus basert på eksisterende IFC-modell 

¶ Berike denne IFC-modellen med romfunksjonsnummer og krav fra dRofus 

¶ Slå sammen (merge) av IFC modell fra dRofus med ArchiCAD-modell 

¶ Hvordan endringer i romprogram kan oppdateres i modell og vice versa 

¶ Demonstrere relevant ArchiCAD og dRofus funksjonalitet 
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Del 1: dRofus 

Etablere romprogram i dRofus basert på IFC ς berikelse av modell 

 

Normalt vil romprogrammet og romlisten blir etablert i dRofus før, eller i parallell, med at arkitekten 

etablerer sin modell for bygget. Vi skal imidlertid vise at vi også kan etablere dRofus som kravverktøy 

etter at arkitektmodellen er etablert, og oppdatere arkitektmodellen med relevante data.  

Vi tar derfor utgangspunkt i en eksisterende IFC-fil for å etablere romprogram i dRofus.   

Merk! Husk ¬ huke av for valget ñ Area/Volume Calculationò n¬r det eksporteres en IFC fil fra ArchiCAD for å 
etablere  rom i  dRofus. På den måten kommer rommenes uttegnet areal med i eksporten.  

Det første vi gjør er å importere IFC-fil i dRofus for å se hvilke IFC-ǎǇŀŎŜΩŜǊ ǎƻƳ ƭƛƎƎŜǊ ƛ ƳƻŘŜƭƭŜƴΦ  

 L ǘƻǇǇƳŜƴȅŜƴ ƛ ŘwƻŦǳǎ ǘǊȅƪƪŜǊ Řǳ έŘwƻŦǳǎ ς IFC-ƪƻōƭŜ ǘƛƭ LC/ƳƻŘŜƭƭέ : 

 

 

Velg hvilken IFC-fil du skal koble til ς enten fra en modellserver eller en fil lokalt på din maskin ved å 

trykke på det grønne + tegnet i dialogvinduet.  Før du trykker OK ς velg riktig importkonfigurasjon for 

Archicad i nedtrekksmenyen : 
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Rommene i modellen er strukturert etter etasje så det første vi må gjøre er å opprette en 

funksjonsstruktur i romlisten slik at vi strukturerer rommene funksjonelt i stedet for etasjevis. 

Det anbefales å organisere rommene funksjonelt i dRofus (om det er mulig) slik at en sluttbruker enklere kan 
navigere og finne igjen byggets funksjonelle områder. Om man i tillegg ønsker å gruppere rom etter etasje kan 
dette enkelt løses ved å bruke Gruppe-funksjonaliteten i dRofus. I tillegg vil en IFC-modell som importeres til 
dRofus også vise rommene delt inn i etasje. 

I dette prosjektet er det opprettet 5 funksjoner hhv. Administrasjon, Fellesområde, Kontorareal, 

Tekniske rom og Drift. Når IFC-modell er importert og funksjonsstruktur opprettet, opprettes 

rommene i dRofus ved å klikke og dra rommene til riktig funksjon. dRofus vil da erstatte eksisterende 

ƛƴŦƻǊƳŀǎƧƻƴ ƛ έbŀƳŜέ ŦŜƭǘŜǘ ƛ LC/-objektet med et automatisk generert romfunksjonsnummer. 

Romfunksjonsnummeret er unikt og vil ikke gjenbrukes senere i prosjektet. Når et rom utgår (av ulike 

årsaker) vil rommet bli satt inaktivt, dvs. det inngår ikke lenger i prosjektet men ligger inne i systemet 

med fullstendig logg og sporbarhet. Romfunksjonsnummeret sier noe om hvilken funksjon rommet 

tilhører og vil også være nøkkelen til å utveksle informasjon mellom dRofus og 

Bygningsinformasjonsmodellen (BIM). 
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Figur 1: Viser "click n' drag" fra IFC-modell til funksjonsstruktur 

bňǊ ǊƻƳƳŜƴŜ ōƭƛǊ ƪƻǇƛŜǊǘ ŜƴŘǊŜǎ έbŀƳŜέ ŦŜƭǘŜǘ ƳŜƴ Dƭƻōalid vil forbli den samme. På denne måten 

kan vi senere merge rommene tilbake til ArchiCAd med oppdatert informasjon fra dRofus.  

        

Figur 2: IFC objekt før og etter kopiering 

hƳ Ƴŀƴ ǄƴǎƪŜǊ ň ōŜƘƻƭŘŜ ƴǳƳƳŜǊŜǘ ǎƻƳ ƭƛƎƎŜǊ ƛ έbŀƳŜέ ŦŜƭǘŜǘ ƛ LC/-feltet kan dette automatisk 

flyttes over til et annet felt i dRofus ved kopiering 

Endring i romprogram ς opprette rom i IFC-modell 

I romlisten i dRƻŦǳǎ ƎňǊ Ǿƛ ƛƴƴ ƛ ŦǳƴƪǎƧƻƴ έлоΦ Office areaέ og oppretter et nytt kontor som har 

kommet inn som et behov. Vi legger inn romnavn og setter det programmerte arealet til 10 m2. Når 

dette er gjort må det nye rommet opprettes i IFC-modellen. Vi kan da høyreklikke på det nye 

kontoret og velge Create space in model. Vi ser da at det nye rommet vil bli plassert på siden av 

hovedmodellen. Dette fordi rommet foreløpig ikke har noen relasjon til geografisk plassering eller 

etasje. 
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Figur 3: Nytt rom er opprettet i modell 

Som sagt har rommet nå kun en relasjon til prosjektet (IFCPROJECT), vi må nå skape en relasjon til 

etasjen slik at rommet vises på riktig sted i ArchiCAD. Dette gjør vi ved å klikke på rommet i romlisten 

og dra det inn i 3. Etasje i IFC-modellen. Om vi da åpner Show properties for IFC object, kan vi nå se at 

rommet har fått en relasjon til etasje.   

  

Figur 4:Åpner IFC-egenskapene til romobjektet 

 

Figur 5: Vi har nå skapt en relasjon til 3. Etasje 

Vi legger nå ut romfunksjonskrav til de enkelte rommene gjennom dRofus sine funksjoner for dette. 
Deretter synkroniserer vi disse romkravene tilbake til modellen ved å sette markøren øverst i 
funksjonstreet i dRofus ς høyreklikke ς og velge synkroniser med modell : 
 
 
 

Nytt rom 
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YǊȅǎǎ ŀǾ Ǉň έǊƻƻƳ ŎƻǊŜέ ƻƎ έw5{έ ƛ ŘŜǘ ŘƛŀƭƻƎǾƛƴŘǳŜǘ ǎƻƳ ŘǳƪƪŜǊ ƻǇǇΣ ƪƧǄǊ ǎȅƴƪǊƻƴƛǎŜǊƛƴƎ ƻƎ ƭŀƎǊŜ 
IFC-filen med et nytt navn. 
 
 
I neste del skal vi se på hvordan endringer kommer frem i ArchiCAD og hvordan modellen 
oppdateres. 














